UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

CAatalogus sancto//rum [et] gestor[um] eor[um]

Petrus <de Natalibus>

Lugduni, 1508

De sanctis Sauiano et socijs ep[iscop]is et martyribus. Cap[itulum]. xxv.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70797](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-70797)

De sanctis in mēse decēbris occurrētibus. Fo. xxv.

nens neminem ingredi permittebat: quod au-
diens imperator ignē circa cellā accēdi fecit.
Uisam autē iubente virgine per rectū ascendēs
aufugit. Quorūq; imber ab apyrico veniens ignē
extinxit. Quā aurellanus extra ciuitatē addu-
ctam decollari mandauit. Sepulcrūq; est apud
senof. ij. kalen. ianuarij.

De sanctis Saulano et iocōis episcopis
martyribus. Cap. xxv.

Quianus: potentia

Sannus: et alius? episcopi fuerunt ex septua-
ginta duobus discipulis christi mis-
sis a beato petro apostolo ad gallias
predicandas. Ubi sauiam? primas
totius galliarum puincie constitutus verborum ex-
plena cum sibi aduersus focos populum instaret
docebat: et multa miracula faciebat. Sed dum
apud senof. predicaret: tentus ab infidelibus p-
christi nomine decollatus est: ibiq; tumulatus: cui sac-
cessit in episcopatu potentianus: qui et ipse verbo
predicationis insistens: post modicum ipse mar-
tyrium passus est. Corpusq; eius aulibus et feris
et positum diuina gratia intactum permanens a fi-
delibus recollectum una cum sauiam? corpore se-
pultum est. ij. kalen. ianuarij. ubi multa miracula
in egrorantium membris et obsessis a demonibus de-
operabat. Post quos passi sunt etiam sancti alei-
nus feronius et eodardus: sepulti apud marty-
res prefatos. Quorum oium corpora postmodum a
ceulone eiusdem urbis antistite translata sunt in
beati petri basilicam contiguam anno domini
ccccccclxvij. vij. kalen. febrebris tpe lotharij
et ludouici et karoli imperatorum. Ubi audite
sunt voces angelice deo gratias agentes.

De sancto Odilone abbate. Cap. xxvi.

Odilo ab-

bas cluniacensis.
floruit tpe ortho-
doxi. scilicet cuius vi-
ta scripta hugo
cluniacensis. qui alueria nat-
us militis filius: adhuc infans
oium membrorum impos et egrit-
tudine factus incedere nequi-
bat. Dum autē die quadam nutritus

alijis intenta: eius supra ianuam ecclesie beate vir-
ginis reliquisset: puer quasi diuino instinctu ma-
nibus et pedibus reptans ecclesiam intrauit: al-
tare petiit: et se studens erigere arā contingens
sanitatem mox recepit. Ergitur, in adolescentia
sua primo factus est clericus ecclesie sancti iu-
lianij martyris in aluernia: dehinc sub sero ma-
iolo abbate cluniacensis monachus effectus in san-
cta conuersatione quadriennio viuens defuncto
maiolo abbas a monachis electus est. Qui inter
cetera eius sanctitatis insignia: nulla cura vel
solicitudine potuit phiberi: quin quortidie ce-

lebret: vnde in extremis positus adraidū mo-
nachū fecit calculare quot missas celebrasset
lvi. annis quibus monasteriū reuerat: quasi de
his a domino iuxta numerū precij recepturū. Pau-
peribus copatēs manu largissima tribuebat:
vt etiā sanctis tempore sacra vasa: et coronas ab
imperatore oblatas ecclesie distraberet: et pe-
cuniā susceptā erogaret. Beatā quoq; dei ge-
nitricē in summa deuotione habebat: et vitā ar-
tissimā obseruabat. Die puerū cecū a nauisula
te illuminauit. Dum in. xl. ad mēsam ederet pa-
nem cineribus involutum: aquā a ministro in potū
petiit: illeq; obrulit. Et dum sanctus vini sapore
gustasset: ministrū qui sibi vinū porrexisset redar-
guit. Iterūq; aquā sibi de fonte allatā in vinū
conuersam gustando cognouit. Apud ticenū
latro reclamen altaris eius furat? vendere ipm
nullatenus? foro potuit: et rediens manū aridā re-
pente sensit: furtūq; repositas et veniā petēs ora-
tione sancti sanitatē meruit. Dum Odilo ticenū
festinaret: flumē intrumescens: quōd cūcti vadare
timebant sine lesione cū suis transiit: quōd dum
quidam alij attentarent vir euaserūt. Sequenti
nocte apud quendam hospitar? est: ubi lucerna
accensa vento extinguitur: et dum vir ille odilo-
nem inuocasset celesti luce tota nocte dom? il-
lustratur. Ueniens autē ad monasteriū sancti
marcelli martyris fluuium insidantē mirabiliter
impetuosum cū omnibus trāsuaudit: et ceteris
vix ad femora madefactis: quod etiam preter
naturam fuit: aqua sibi adhuc maiori miraculo
vix vsq; ad talos attingit. In monasterio san-
cti martini apud stratam publicam receptus cū
omnis copiam ad vescendū exceptis piscibus
haberet: pisces modicos allatos benedixit et
iussit apponi. Et cū essent multi discubentes
omnes inde abundanter resecti sunt: et adhuc
plurima superfuerunt. Rome etiam degēs
apud monasteriū dei genitricis quod est in mō-
te aduentino dum vinū sibi et socijs habile de-
fuisse: vasculū melioris vini sibi oblatū est de
quo omnibus abundanter infuso cūctis ad suffi-
cientiam fuit adeo vt nihil alicui defuerit neq;
supererit. Apud taurinū quidā febricitans
dum aquā lotiōis manū odilonis collectā gu-
stasset continuo a febre liberatus est. In mōte
iouis pauperibus peregrinis sitientibus ob-
ulans vinū modicum quod in flascione habebat
propinari iussit: et omnibus potu satisfatis: vas
postmodum plenum repertum fuit. Impera-
tor? hēricus cuppā vitream damasceno opere
pulcherrime depictam sibi presentandam misit:
quā dum fratres mirarent nuncto adhuc pre-
sente de manu vni? casu cecidit et contracta est.
Odilo igitur timēs ne ex hoc imperator contra
fratrem indignareret: fragmenta collegit: et ora-
tione fusa cuppā reingrauit. Die primus
diuina reuelatione festum comemorationis de-
functorum post festiuitatē omnium sanctorū ce-